^(a) –l– *corretta da t.* ^(b) A d(omi)n(u)m con –m *corretta su –s.* ^(c) A p(er)tinetia con omissione del segno abbreviativo per –n–. ^(d) La prima –u– *corretta probabilmente da –d– principiat.* ^(e) Segno abbreviativo sovrascritto ad hoc depennato.

2.
1239 gennaio 8, Mantova

Il legato apostolico Gregorio da Montelongo nomina il frate penitente Raimondo *de Agalono* procuratore e amministratore della *domus* delle *pauperes mulieres* dell'ordine di San Damiano di Assisi edificata presso Mantova grazie a una precedente donazione di Zannebono del fu Ruffino al cardinale Rinaldo d'Ostia.

a).
ASDMn, MV, registro 9, c. 7v: imbreviatura

Anno millesimo CCXXXVIII, indizione XII.

Die sabati octavo intrante ianuario. In civitate Mantue, in quadam camera domini episcopi Mantue. In presentia domini Iacobi Dei gratia episcopi Mantuani [...] prioris Sancti Vithi de Mantua et fratris Petri de Obizonibus eiusdem confratris et domini Azonis Confanoneri canonici Mantue atque domini Pacis de Garda fratris penitentie et aliorum testium. Ibi cum dominus Zamboninus quondam domini Ruffini de Mantua fecisse ^(a) donationem inter vivos domino Rainaldo Dei gratia Ostiensi et Velletrensi episcopo tunc apostolice sedis legato nomine Romane ecclesie recipienti de omni eo quod habebat in loco et territorio de Camposomario ad domum relligionis edificandam pauperibus mulieribus ordinis sancti Damiani de Assissio secundum quod manifeste apparebat in quodam publico instrumento ab Ellacato Corculo notario civi Brixiensi confecto a me notario visso et lecto, domo predicta iam prediffi [...] apud Mantuam in loco Tegeti et primario lapide ibi posito ad honorem Dei et beati Francischi, dominus Gregorius de Montelongo apostolice sedis legatus [...] fecit constituit et ordinavit dominum Raimondum de Agalono fratrem de penitencia presentem nuntium rectorem [...] defensorem illi domo nominatim ad regendum et ministrandum ac gubernandum omnes res et bona ipsius domus et ad defendendum ipsam domum et res et possessiones ipsius domus ubique et ad recipiendum sorores et confratres in ipsa domo secundum quod sibi videbitur et quod posset domus comode sustinere et ad omnia alia facienda et condenda que in predictis et circa predicta vissa fuerint ipsi domo utilia et necessaria salvo tamen et reservato honore et reverentia domini pape in omnibus et per omnia ita tamen quod valeant et teneant donec fuerit voluntas ipsius domini pape.

^(a) *Segue depennato* datum et.

b).

ASMi, PF, b. 225, n. 247: *mundum*

Edizione parziale: CENCI, *Le Clarisse* cit., pp. 45-46.

In Christi nomine. Die sabatti octavo intrante ianuario. In civitate Mantuan(a), in quadam camera domini episcopi, in presentia domini Iacobi venerabilis Mantuan(ensis) | episcopi et domini Girardi prioris fratrum Sancti Vithi de Mantua et fratris Petri de Obizonibus eiusdem confratris et domini Azonis Confanoneri (a) canonici Mantue atque domini Pacis de Gar|da fratris penitentie et aliorum testium. Cum dominus Za(m)boninus condam domini Rufini de Mantua fecisset donationem inter vivos domino Ranaldo Dei gr(ati)a Hostiensi et Velle|trensi tunc apostolice sedis legato nomine Romane ecclesie recipienti de omni eo quod habebat in loco et territorio de Ca(m)posumario ad domum rellegionis edificandam pauperibus mulieribus ordinis sancti Damiani de Asissio secundum quod manifeste apparebat in quodam publico (b) instrumento a Bellacato Corculo notario | civi BrixienSI confecto a me notario visso et lecto, domo predicta iam edificata aput Mantuam in loco Tegeti et primario lapide ibi posito ad honorem Dei | et beati Fra(n)cischi, d(omi)nus Gregorius de Montelongo apostolice sedis legatus (c) vice ac nomine Romane ecclesie fecit constituit et ordinavit dominum Raimondum | de Agalono fratrem de penitentia presentem procuratorem nuntium actorem ac defessorem illi domo nominatim ad regendum et aministrandum ac gubernandum omnes res et | bona ipsius domus et ad defendendum (d) ipsam domum et res et possessiones ipsius domus [.....] et ad recipiendum sorores et confratres in ipsa domo secundum quod sibi videbitur quod posset | domus comode sustinere. Et ad omnia alia facienda et complenda que in predictis et circa predicta vissa fuerint ipsi dom[ui u]tilia et necessaria, salvo tamen et reserlvato honorem et reverentia domini pape in omnibus et per omnia. Ita tamen quod valeant et teneant donec fuerit voluntas ipsius domini pape.

Actum est hoc (e) anno domini millesimo CC.XXXVIII., indit(ione) duodecima. (SN) EGO Lafranchus BrixienSI sacri palacii notarius interfui et rogatus scripsi.

(a) A (Con)fanoner *con omissione del segno abbreviativo*. (b) A publico. (c) *Seguono f– ed –e– principiata anticipazione di fecit*. (d) A defendum. (e) h– *corretta su altra lettera principiata*.